

Białystok dn. 17.10.2023 r.

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 2023 /2023  
data 2023-10-17

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę ochrony obiektów Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1995).**

**Nr ref. sprawy: NO - I/1201/2023**

**Strona: BIP.WOBI.PL**

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2021r poz.1995) przedmiotowa usługa winna być realizowana przez pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej specjalistycznej uzbrojonej formacji ochrony. W związku z powyższym pracownicy, którzy będą wykonywali usługę ochrony obiektów Zamawiającego winni spełniać wszystkie kryteria, **w szczególności** opisane w rozdz. 5 przedmiotowej ustawy i wymagane przez ustawodawcę od pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wymaga aby grupa interwencyjna była wyposażona w broń palną?

### **Odpowiedź:**

Informacje związane z wymogami wyposażenia grupy interwencyjnej są zawarte w Planach Ochrony poszczególnych obiektów, z którymi zobowiązani są zapoznać się

Wykonawcy/Oferenci ( podczas wizji lokalnej) - zgodnie z zapisem w części I SWZ w rozdziale I pkt. 9.

### **Pytanie nr 3**

Prosimy o sprecyzowanie na czym ma polegać obsługa dozoru kluczy, a w szczególności:

- jakie są obowiązki wykonawcy w tym zakresie?
- w jakim czasie i jak często ma się odbywać?
- jakie są wymagania wobec pracowników wykonujących ten zakres obowiązków?
- czy dotyczy wszystkich obiektów?

### **Odpowiedź:**

Informacje te są zawarte w Planach Ochrony (i załącznikach do nich) poszczególnych obiektów, z którymi zobowiązani są zapoznać się Wykonawcy/Oferenci podczas ( wizji lokalnej) zgodnie z zapisem w części I SWZ w rozdziale I pkt 8 i 9.

### **Pytanie nr 4**

Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału I pkt.6-7 SWZ zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania bezpośredniej usługi ochrony fizycznej jako Wykonawca przy pomocy podwykonawców za wyjątkiem podwykonawstwa w zakresie Grupy Interwencyjnej - co należy wykazać w pkt 4 ppkt 11 Formularza Oferty stanowiącej Załącznik Nr 1 do SWZ.

Natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość polegania przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia na osobach trzecich zdolnych do wykonania zamówienia, które to osoby należy wpisać w załączniku nr 4 do SWZ (DYSPONOWANIE BEZPOŚREDNIE OSOBAMI). W takim przypadku Wykonawcę z taką osobą (np. osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą) powinien łączyć bezpośredni stosunek prawny w postaci umowy zlecenia czy umowy o dzieło.

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**